Уведомление о начале процедуры формирования состава Общественного совета УФНС России по Тюменской области

Во исполнение поручения Федеральной налоговой службы, доведенного письмом "О формировании Общественных советов при Управлениях по субъектам Российской Федерации" от 23.12.2013 №10-10-08/0007@, Управление ФНС России по Тюменской области уведомляет о начале процедуры формирования состава Общественного совета.

І. Требования к кандидатам в члены Общественного совета

- 1. Членом Общественного совета может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста восемнадцати лет.
 - 2. Членами Общественного совета не могут быть:
 - члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, государственные должности субъектов Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные должности в органах местного самоуправления;
 - лица, признанные недееспособными на основании решения суда;
 - лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;
 - лица, имеющие двойное гражданство.
- 3. Состав Общественного совета формируется из числа кандидатов, выдвинутых в члены Общественного совета:
 - Общественной палатой Тюменской области;
 - членами консультативных и экспертных органов, советов и групп при УФНС России по Тюменской области;
 - общественными объединениями и иными организациями, целью деятельности которых является представление или защита общественных интересов в сфере деятельности УФНС России по Тюменской области;
 - руководителем УФНС России по Тюменской области.

II. Направление писем о выдвижении кандидатов организациями и лицами

- 1. Срок направления писем о выдвижении в течение месяца с момента опубликования данного уведомления на сайте ФНС России.
- 2. Адрес направления писем: 625009, г. Тюмень, ул. Товарное шоссе, д.15. Письма направляются на бумажном носителе или факсом (с последующим представлением на бумажном носителе).
- 3. письмо о выдвижении кандидата в члены Общественного совета должно содержать:
 - фамилия, имя, отчество кандидата, дата его рождения,

- сведения о месте работы кандидата, гражданстве,
- сведения о его соответствии требованиям, предъявляемым к кандидатам в члены Общественного совета, а также об отсутствии ограничений для вхождения в состав Общественного совета.
- 4. К письму о выдвижении прилагается биографическая справка со сведениями о трудовой и общественной деятельности кандидата, а также письменное согласие кандидата войти в состав Общественного совета, на размещение представленных сведений о кандидате на официальном сайте ФНС России в сети Интернет, раскрытие указанных сведений иным способом в целях общественного обсуждения кандидатов в члены Общественного совета, а также на обработку персональных данных кандидата Управлением ФНС России по Тюменской области в целях формирования состава Общественного совета.

III. Формирование Общественного совета

- 1. В течение двух рабочих дней со дня завершения срока приема писем о выдвижении кандидатов в члены Общественного совета УФНС России по Тюменской области формирует сводный перечень выдвинутых кандидатов.
- 2. Сводный перечень кандидатов направляется в Общественную палату Нижегородской области для проведения консультаций и согласования. После консультаций и согласования УФНС России по Тюменской области утверждает персональный состав Общественного совета.
- 3. Состав Общественного совета в течение 5 дней с момента его утверждения размещается на официальном сайте ФНС России в сети Интернет.